株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2024年２月13日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年２月13日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

   なお、役員の人事異動につきましては、2024年３月26日開催予定の当社第43回定時株主総会及び

その後開催される取締役会において、正式に決定される予定であります。

記

１．役員の人事異動について（2024年３月26日付）

（１）取締役の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

渡邉 信之 取締役副社長 取締役副社長 兼 経営企画部長

 相澤  充 顧問 取締役

田辺 恵一郎 退任 社外取締役

（２）監査役の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

新谷 雅司 退任 常勤監査役

 牧野  眞 常勤監査役（新任） 経理部

                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

（３）新任社外取締役候補者

氏 名 略歴及び重要な兼職の状況
所有する当社

の株式の数

四條 たか子

（昭和34年10月30日生）

1986年

1992年

2006年

執筆活動を開始

ぎょうせい 執筆を担当（現在）

神奈川新聞社 執筆を担当（現在）

－

(注) １．社外取締役候補者として選任した理由について

四條たか子氏は、長年にわたる取材、執筆活動を通じて歴史的視点や経営者目線を有しており

ます。取締役会の意思決定にあたり、同氏は経営陣から独立した視点で妥当性・適正性を確保

するための適切な助言・提言をいただけるものと判断し、社外取締役候補者といたしました。

２．取締役候補者と当社との間には、特別の利害関係はありません。

３．会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役の候補者であります。

２．業務執行役員の人事異動について（2024年３月26日付）

（１）業務執行役員の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

太田 秀幸
業務執行役員

総務部長

業務執行役員

人事部長 兼 総務部長 兼

教育研修室長

菊池 久基
業務執行役員

経営企画部長

業務執行役員

経理部長

松本 喜代一
業務執行役員

人事部長 兼 教育研修室長

業務執行役員

中日本事業部長

３．部長級の人事異動について（2024年３月26日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

清水 直人 中日本事業部長 中日本事業部 副部長

 清水  剛 経理部長 経理部 副部長

（参考） 第43回定時株主総会・取締役会決議後の役員体制（2024年３月26日付）

以上

代表取締役社長 今村  篤

取締役副社長 渡邉 信之

取締役 須藤 泰志

取締役 杉本  猛

取締役（社外） 野坂 英吾

取締役（社外） 呉  雅俊

取締役（社外） 四條 たか子

常勤監査役 牧野 眞

監査役（社外） 賀谷 浩志

監査役（社外） 加藤 勝男

補欠監査役 甘粕  潔